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 1 Anlage I 

 

 

Jahresabschluss für das Geschäftsjahr 
vom 1. Januar bis 31. Dezember 2011 



2 Anlage I

DeTeMedien, Deutsche Telekom Medien GmbH, Frankfurt am Main

Bilanz zum 31. Dezember 2011

Aktiva
31.12.2011 31.12.2010

€ T€
A. Anlagevermögen

 I.  Immaterielle Vermögensgegenstände
1. Entgeltlich erworbene gewerbliche Schutzrechte

und ähnliche Rechte 452.380,62 1.333
2. Geschäfts- oder Firmenwert 1.840.000,00 2.300

2.292.380,62 3.633
II. Sachanlagen

Betriebs- und Geschäftsausstattung 216.320,00 309
III. Finanzanlagen

Beteiligungen 4.868.103,71 5.163
7.376.804,33 9.105

B. Umlaufvermögen
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 28.611.245,43 30.608
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen 23.456.615,71 16.723

(davon gegen den Gesellschafter € 23.456.615,71;
31.12.2010: T€ 16.695)

3. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhältnis besteht 598.870,48 463

4. Sonstige Vermögensgegenstände 1.104.667,00 902
53.771.398,62 48.696

III. Wertpapiere
Sonstige Wertpapiere 34.302,29 34

IV. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten 20.439,78 42
53.826.140,69 48.772

C.  Rechnungsabgrenzungsposten 157.915,66 105
61.360.860,68 57.982



3 Anlage I

Passiva
31.12.2011 31.12.2010

€ T€
A. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital 23.008.134,65 23.008
II. Kapitalrücklage 639.114,85 639
III. Gewinnrücklagen

1. Satzungsmäßige Rücklagen 840.086,82 840
2. Andere Gewinnrücklagen 84.921,96 85

24.572.258,28 24.572
B. Rückstellungen

1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen 12.617.930,02 12.146
2. Steuerrückstellungen 6.768,00 15
3. Sonstige Rückstellungen 11.579.535,37 10.127

24.204.233,39 22.288
C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 717.702,38 433
2. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen 88.537,01 131
3. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen

ein Beteiligungsverhältnis besteht 1.302.471,17 1.303
4. Sonstige Verbindlichkeiten 1.345.601,25 1.354

(davon im Rahmen sozialer Sicherheit: € 8.827,17; 31.12.2010: T€ 5)
(davon aus Steuern € 108.394,81; 31.12.2010: T€ 1.348)

3.454.311,81 3.221
D. Rechnungsabgrenzungsposten 9.130.057,20 7.901

61.360.860,68 57.982



4 Anlage I (Anlage zur Bilanz)

Anlagenspiegel 2011

01.01.2011 Zugänge Abgänge 31.12.2011
€ € € €

I. Immaterielle
Vermögensgegenstände
1. Entgeltlich erworbene gewerbliche Schutzrechte 

und ähnliche Rechte 3.482.685,80 178.571,43 0,00 3.661.257,23
2. Geschäfts- oder Firmenwert 6.900.000,00 0,00 0,00 6.900.000,00

10.382.685,80 178.571,43 0,00 10.561.257,23
II. Sachanlagen 

Betriebs- und Geschäftsausstattung 3.434.185,46 68.005,69 13.737,97 3.488.453,18
III. Finanzanlagen

Beteiligungen 12.558.178,33 0,00 0,00 12.558.178,33
26.375.049,59 246.577,12 13.737,97 26.607.888,74

Bruttowerte
Anschaffungskosten



5 Anlage I (Anlage zur Bilanz)

01.01.2011 Zugänge Abgänge 31.12.2011 31.12.2011 31.12.2010
€ € € € € €

2.149.352,80 1.059.523,81 0,00 3.208.876,61 452.380,62 1.333.333,00
4.600.000,00 460.000,00 0,00 5.060.000,00 1.840.000,00 2.300.000,00
6.749.352,80 1.519.523,81 0,00 8.268.876,61 2.292.380,62 3.633.333,00

3.125.223,46 160.097,69 13.187,97 3.272.133,18 216.320,00 308.962,00

7.394.940,47 295.134,15 0,00 7.690.074,62 4.868.103,71 5.163.237,86
17.269.516,73 1.974.755,65 13.187,97 19.231.084,41 7.376.804,33 9.105.532,86

Bruttowerte Nettowerte
Abschreibungen Restbuchwerte
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Bestätigungsvermerk des Abschlussprüfers 

Wir haben den Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz und Gewinn- und Verlustrechnung -unter 

Einbeziehung der Buchführung der DeTeMedien, Deutsche Telekom Medien GmbH, Frankfurt am 

Main, für das Geschäftsjahr vom 1. Januar bis 31. Dezember 2011 geprüft. Die Buchführung und 

die Aufstellung des Jahresabschlusses, die hinsichtlich Ansatz, Bewertung und Ausweis der Jah-

resabschlussposten nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften für Kapitalgesellschaften 

und im Übrigen gemäß § 264 Abs. 3 HGB unter Inanspruchnahme von Befreiungen (Verzicht auf 

Anhang und Lagebericht) erfolgt ist, liegen in der Verantwortung der Geschäftsführer der Gesell-

schaft. Unsere Aufgabe ist es, auf der Grundlage der von uns durchgeführten Prüfung eine Beurtei-

lung über den Jahresabschluss unter Einbeziehung der Buchführung abzugeben. 

Wir haben unsere Jahresabschlussprüfung nach § 317 HGB unter Beachtung der vom Institut der 

Wirtschaftsprüfer (IDW) festgestellten deutschen Grundsätze ordnungsmäßiger Abschlussprüfung 

vorgenommen. Danach ist die Prüfung so zu planen und durchzuführen, dass Unrichtigkeiten und 

Verstöße, die sich auf die Darstellung des Jahresabschlusses wesentlich auswirken, mit hinrei-

chender Sicherheit erkannt werden. Bei der Festlegung der Prüfungshandlungen werden die 

Kenntnisse über die Geschäftstätigkeit und über das wirtschaftliche und rechtliche Umfeld der 

Gesellschaft sowie die Erwartungen über mögliche Fehler berücksichtigt. Im Rahmen der Prüfung 

werden die Wirksamkeit des rechnungslegungsbezogenen internen Kontrollsystems sowie Nach-

weise für die Angaben in Buchführung und Jahresabschluss überwiegend auf der Basis von Stich-

proben beurteilt. Die Prüfung umfasst die Beurteilung der angewandten Bilanzierungsgrundsätze 

und der wesentlichen Einschätzungen der Geschäftsführer sowie die Würdigung der Gesamtdar-

stellung des Jahresabschlusses. Wir sind der Auffassung, dass unsere Prüfung eine hinreichend 

sichere Grundlage für unsere Beurteilung bildet. 

Unsere Prüfung hat zu keinen Einwendungen geführt. 

Nach unserer Beurteilung aufgrund der bei der Prüfung gewonnenen Erkenntnisse entspricht der 

Jahresabschluss den gesetzlichen Vorschriften. 

 

 

 

 



 





Leerseite aus bindetechnischen Gründen 
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